
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900063

63

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUCOR Nº 501, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA ESPECIAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelos incisos XXV e XXVII do art. 2º da Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023,
e considerando o que consta no e-Processo nº 13032.923480/2023-58, resolve:

Designar o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil JOSE CARLOS DIAS, matrícula
SiapeCad nº 01132863, para exercer o encargo de Substituto do Delegado da Receita Federal
do Brasil em Presidente Prudente (SP), Código FCE 1.07, no período de 2/1/2024 a 1/4/2024,
em razão dos cargos de Delegado titular e do substituto estarem vagos.

ONASSIS SIMOES DA LUZ

SUBSECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 131, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 01, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 1 1ª Janete Correa 00068148

. 1 1ª Sandra Maria de Menezes Cavalcanti 00009419

. 1 2ª Joao Marcos Mendes 01294826

. 1 2ª Wagner de Oliveira Cabral 01133724

. 1 3ª Nilma Barros e Silva Mota 00003980

. 1 3ª Raquel de Carvalho 01170328

. 1 3ª Zenio Castanheira Junior 00012399

. 1 4ª Ana Lucia Ribeiro de Medeiros 00027896

. 1 4ª Geraldo Expedito Rosso 00027799

. 1 6ª Aline Antonia Tito da Costa Mendonca 00064879

. 1 6ª Katia de Mesquita Guerra 01169472

. 1 6ª Marcello Nascimento Nogueira 00718262

. 1 7ª Clovis Belbute Peres 01292248

. 1 7ª Ruben de Seixas Neto 00019941

. 1 8ª Andre Mendes de Moura 00128712

. 1 8ª Mario Sergio Fernandes Barroso 00076117

. 1 8ª Nelso Kichel 00015108

. 1 9ª Matheus Ferreira Azevedo 01815353

. 1 9ª Ronaldo de Lima Macedo 00878629

. 1 10ª Jorge Anibal David 00024588

. 1 10ª Luciana de Souza Espindola Reis 00881020

. 1 10ª Paulo Cezar Fernandes de Aguiar 00065478

. 1 10ª Roberto Silva Junior 00018545

. 1 11ª Antonio Carlos Oliveira Reis 00013715

. 1 11ª Antonio Cesar de Campos 00057015

. 1 11ª Claudius de Souza Peres 00065386

. 1 11ª Elizete Inacia Ferreira de Almeida Mello 00877190

. 1 11ª Romildo Idalgo 00017369

. 1 12ª Alberto Benites 00880862

. 1 12ª Andreza Viana Ramos Junges 01221272

. 1 12ª Nilton Tadashi Oshiro 00880996

. 1 13ª Ana Teresa de Souza Facirolli 01220911

. 1 13ª Gilberto Yoshiharo Mori 00010966

. 1 13ª Luiz Carlos Mituchiro Nagata 00823165

. 1 13ª Paulo Sergio Peperario 00025381

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 132, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída

pelo art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando

o que consta no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da

Receita Federal do Brasil 02, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 2 1ª Eduardo Bruno da Costa Vaughan 00076081

. 2 1ª Grigorio Herton Alves Guimaraes 00026392

. 2 1ª Liziane Miriam Aparecida Aviz de Castro 01331051

. 2 1ª Paulo Afonso da Costa Vasconcellos 00066141

. 2 2ª Claudia Gorresen Mello 00013447

. 2 2ª Clecivaldo Araujo da Silva 00076125

. 2 2ª Nargela Fatima da Silva Castro 00065829

. 2 2ª Nelson Klautau Guerreiro da Silva 00011888

. 2 3ª Alex Alvarez Viegas 00718728

. 2 3ª Flavio Castelo Branco Aflalo 00676419

. 2 3ª Manoel de Jesus Estumano Goncalves 00029871

. 2 4ª Alberto Shinta Kuroda 01172429

. 2 4ª Antonio Geraldo da Silva Menezes de Carvalho 00023103

. 2 4ª Jan Carlos Cerqueira Bezerra 01292229

. 2 4ª Suely Nazare Maia da Rocha 00832819

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900064

64

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 133, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 03, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 3 1ª Ana Karine Muniz Melo 00065111

. 3 1ª Francisca Helena Sales Gurgel 00063877

. 3 1ª Jose Deusdedite Mendes 00004377

. 3 2ª Ana Ligia Linhares Pontes 00009735

. 3 2ª Icaro Nonato Lopes Cezar 01131090

. 3 2ª Marcelo Luis de Oliveira Moraes 00017798

. 3 2ª Ricardo Serra Rocha 00881117

. 3 3ª Olivia Carla Custodio do Amaral 01187104

. 3 4ª Marcio Augusto Sekeff Sallem 01303935

. 3 5ª Carolina Siebra Bezerra 01816087

. 3 5ª Luciano Bandeira Magalhaes 01815659

. 3 5ª Raimundo Parente de Albuquerque Junior 00065166

. 3 6ª Francisco Fujita Filho 00009400

. 3 6ª Lilian Freitas da Silva 00880744

. 3 7ª Carlos Alberto Santana Viana 00011241

. 3 7ª Jose Fernando Costa Dalmeida 00011236

. 3 7ª Luiz Aldeisio de Oliveira Maia 00008645

. 3 7ª Walter Barreto Sobrinho 00010480

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 134, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 04, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 4 1ª Mauricio Maciel Valenca Filho 01220559

. 4 2ª Marcio Andre Moreira Brito 00076371

. 4 2ª Nelson Barbosa Caldas Junior 00013470

. 4 3ª Alexandra Samarcos Wanderley 01292456

. 4 4ª Eduardo Jose Santos Regueira 00028364

. 4 4ª Giovanni Christian Nunes Campos 00065913

. 4 4ª Ricardo de Oliveira Silva 01221281

. 4 5ª Antonio Jose Peres de Souza 01293663

. 4 5ª Edvaldo de Souto Lima Filho 00803902

. 4 5ª Ruda Souto Rocha 01571095

. 4 6ª Luciana Maria Gomes Mendonca 01293363

. 4 7ª Mario Monteiro Muniz Filho 00803878

. 4 7ª Valeria Christina Lima da Silva 00880986

. 4 8ª Eni Savio Nunes dos Santos 00064991

. 4 8ª Marcelo Rodrigues Maia 01169608

. 4 8ª Telmo Antonio Beltrao Figueiredo Filho 01293461

. 4 9ª Aloysio Jose Percinio da Silva 00011768

. 4 9ª Victor Pacheco do Amaral Junior 00015364

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 135, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 05, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 5 1ª Henriette Fernandes Silva Marques 00087917

. 5 1ª Lara Torres de Santana 00038087

. 5 1ª Vitor Valente de Castro 01294028

. 5 2ª Cristiano Ribeiro Sampaio 00057354

. 5 2ª Jose Lacerda Valadao Neto 00068994

. 5 2ª Marcia Miranda Gomes Clementino 00007623

. 5 2ª Ronaldo Silva Mascarenhas 01170303

. 5 3ª Carlos Romeu Silva Queiroz 00003181

. 5 3ª Eduardo Borges Carvalho 00028158

. 5 3ª Helda Pedrita Araujo Azevedo e Silva 00057177

. 5 4ª Fernanda Amaral Sarno de Almeida 01815405

. 5 4ª Marcia Maria Fonseca 00027890

. 5 4ª Orlando Santiago da Costa Junior 00014857

. 5 5ª Andre Luiz de Andrade Mascarenhas 00076313

. 5 5ª Cassio Rodolfo Menezes Silva 00803813

. 5 5ª Helenilson Santos Bispo 00880667

. 5 6ª Flaviano Nicodemos de Andrade Lima 00880665

. 5 6ª Marialva de Castro Calabrich Schlucking 00013265

. 5 6ª Rafael Teixeira Bouzon 01170312

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900065

65

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 5 7ª Claudio Marcio Oliveira Damasceno 01172953

. 5 7ª Ricardo Wagner Mascarenhas Filho 00881320

. 5 7ª Robson Silva de Oliveira 01170442

. 5 7ª Sidney Afonso Lima Silva 00803898

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 136, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 06, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 6 1ª Adriana Ramos Pinzolas 00076382

. 6 1ª Geovana de Moura Muniz 00019748

. 6 2ª Bernardo Augusto Duque Bacelar 00017303

. 6 2ª Fernando Cesar Barra 00018354

. 6 2ª Maria Cecilia Magalhaes Guatimosim 00065325

. 6 2ª Sandro Luiz de Aguilar 00065132

. 6 3ª Marcello Godinho Filho 00076076

. 6 3ª Paulo Roberto de Sousa 00017448

. 6 4ª Agostinho Ribeiro Mendes 00014762

. 6 4ª Wilson Silva Franca Junior 00015018

. 6 5ª Alexandre Torres de Araujo 01320616

. 6 5ª Heloisa de Moraes Silveira 01170876

. 6 5ª Lilian Nice Silveira 00027945

. 6 5ª Marcelo Veiga Ferreira 00066041

. 6 6ª Helio Pinto Dantas Junior 01293995

. 6 6ª Lucimeire Gomes 00060626

. 6 7ª Amarylles Reinaldi e Henriques Resende 00027895

. 6 7ª Cristiano Baiao de Mesquita 01291521

. 6 7ª Marcilene Pereira Pinto 00066096

. 6 8ª Gilmar de Souza 01170889

. 6 8ª Manuela Drummond Duarte 01170311

. 6 8ª Yuri Gagharin de Assis Braga 01170106

. 6 9ª Charles Machado Almeida 01170609

. 6 9ª Erica Luciana Alves 01170329

. 6 9ª Fabricio Ferreira Bechelany 01220922

. 6 9ª Ricardo Jose Avelino de Paiva 00880298

. 6 10ª Karla Regina Souza 00067799

. 6 10ª Leonardo Costa Carvalho 01293755

. 6 11ª Flavio Machado Galvao Pereira 00065071

. 6 11ª Julio Lima Souza Martins 00058475

. 6 12ª Alcyr Vilardi 00016593

. 6 12ª Alexandre de Oliveira Terra 00087535

. 6 12ª Antonio Carlos Lombello Braga 00063019

. 6 13ª Alessandro Saggioro Oliveira 00065433

. 6 13ª Ana Zulmira Chaves Souza 00014840

. 6 13ª Carlos Romero Cezar do Amaral 00014207

. 6 13ª Edison de Melo Neto 01220952

. 6 14ª Hivy Queiroz Pereira 01296631

. 6 15ª Cristiane Ramiro Palhares 01170538

. 6 15ª Dirceu Moreira Furtado Lima 00038385

. 6 15ª Maria Isabel Steinherz Hippert 01170791

. 6 16ª Luiz Antonio de Lima 01220552

. 6 16ª Marco Aurelio Guilherme 00881645

. 6 17ª Jean Claude Fadul Vianna 01489143

. 6 17ª Robson Marcos Schreider 00010430

. 6 17ª Thais Fernandes Mansur Lisboa 01571527

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 137, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 07, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 7 1ª Andre Luiz Braga da Silva 01295061

. 7 1ª Daniela Spinola Pereira Caldas 00880751

. 7 1ª Luis David Fernandes Boz 00880742

. 7 2ª William da Silva Siqueira 01295343

. 7 3ª Eduardo Franco da Costa Fernandes 00056843

. 7 3ª Rodrigo Motta de Figueiredo 01303955

. 7 3ª Rosanda Pereira da Silva Passos 00016105

. 7 4ª Priscilla Ferreira de Souza 01291412

. 7 5ª Edison Luis Brandao Couto 00020215

. 7 5ª Julio Cesar Magalhaes Heredia 00063900

. 7 5ª Marcia Hartt Pereira da Silva 00020318

. 7 7ª Luiz Ernesto Moraes Silva 00059277

. 7 7ª Valeria Guimaraes Amarante 00708217

. 7 8ª Alexandre Lugon Soares 00019719

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900066

66

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 7 8ª Guilherme Henrique da Silva Ribeiro 00020633

. 7 8ª Marco Meirelles Aurelio 00028402

. 7 8ª Ronaldo Ribeiro Costa 00064939

. 7 9ª Laercio Alves da Costa 00718761

. 7 10ª Allan Marcel Warwar Teixeira 00076072

. 7 10ª Ana Carolina Denoye Macedo da Silva 00880637

. 7 10ª Elaine Rosa Cordeiro Bruno 01218473

. 7 10ª Rodrigo Pacheco Stoller 01170275

. 7 11ª Ana Lucia Menezes Araujo 00076071

. 7 11ª Claudia Nery do Nascimento 00063308

. 7 11ª Francisco Perez Nieto 00076203

. 7 11ª Patricia Mulbert Carlier 00065936

. 7 12ª Antonio Claudio de Jesus Abdalah 01170950

. 7 12ª Joao Nelson Rabelo de Miranda 00056876

. 7 12ª Ronaldo Souza Dias 00065349

. 7 12ª Sergio Abelson 00076288

. 7 13ª Bernardo Schmidt 00065147

. 7 13ª Cristina Rodrigues Leitao Prodanoff 00064867

. 7 13ª Marcia Elia de Marsillac 00880658

. 7 13ª Marita Almeida Motta 01170266

. 7 14ª Ana Paula Pannain Lyrio 01169605

. 7 14ª Eurico Moreira da Silva Junior 00076301

. 7 14ª Leonardo Leao Ganem 00064833

. 7 14ª Paulo Mauricio Pinheiro Monteiro 00880660

. 7 15ª Bernardo Moraes Fiuza Pequeno 01293182

. 7 15ª Marcelo Franco de Matos 00020463

. 7 16ª Ana Maria Correa Moreira da Silva 00065506

. 7 16ª Gustavo Faber de Azevedo 01291812

. 7 16ª Magda Cotta Cardozo 00020066

. 7 16ª Rogerio Stoll Pilla 01293381

. 7 17ª Eurico Jose Garcia Ferreira 01217424

. 7 17ª Luiz Gustavo Erthal Soares Silva 01294798

. 7 17ª Marcos Soares da Mota e Silva 00076303

. 7 17ª Ricardo Thadeu Bogado Carreteiro 00019465

. 7 18ª Ana Helena Faria Ferreira Bianchini 00066150

. 7 18ª Emi Okuyama 00027968

. 7 18ª Jair Goncalves Barreiros Junior 00021548

. 7 18ª Veronica Maria Perrotta de Seixas 00020471

. 7 19ª Andre Pereira Ximenes de Oliveira 00064961

. 7 19ª Leandro Ferreira Silva 01170278

. 7 19ª Leonardo Martins Soares 01133768

. 7 19ª Pedro Fernandes Gabriel 00076410

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 138, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando
o que consta no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da
Receita Federal do Brasil 08, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 8 1ª Marcos Roberto Nociolini 00087803

. 8 2ª Armando Feres Sadalla 00066138

. 8 2ª Rogerio Vieira Pereira 00064897

. 8 2ª Rosangela Segalla Afanasieff 00056832

. 8 3ª Alexandre Holanda Ogata 00068497

. 8 3ª Jose Regula Filho 00023185

. 8 3ª Marcelo Antonio Biancardi 01292169

. 8 4ª Sansao Glezer 00066143

. 8 5ª Antonio Miguel Kalil 00020578

. 8 5ª Hercules Manrique Garcon 01951516

. 8 5ª Jose Augusto Silva Guimaraes 00025548

. 8 6ª Luciane Santin Zanola 01170598

. 8 6ª Valter Kiyoshi Sako 00026949

. 8 7ª Fernando Antonio Pires Montanari 00065295

. 8 7ª Iolan Geraldo Andrade de Sa 00016055

. 8 8ª Hugo Hashimoto 00066148

. 8 9ª Elaine Christina Nishimoto Hissayasu 01571066

. 8 9ª Jose Manuel Recouso de La Fuente 00063750

. 8 9ª Renato Albuquerque de Toledo Piza 00881632

. 8 9ª Sergio Heiji Murata 00065355

. 8 10ª Adriane Terumi Futigami 00065048

. 8 10ª Francisco Paulo Kallil Melo 00065184

. 8 10ª Karina Alessandra de Mattera Gomes 00880327

. 8 11ª Marcello Marchi 00087694

. 8 11ª Walter Theodor Simon 00024413

. 8 12ª Cecilia Miyuki Ishida 00024430

. 8 12ª Eduardo de Andrade 00065649

. 8 12ª Wagner Teixeira Vaz 00007885

. 8 13ª Andre Luis Marsico Lombardi 01169856

. 8 13ª Nilton Gularte dos Santos 00803887

. 8 13ª Sandro Zaia Pinetti 00880938

. 8 14ª Ana Lucia Aires de Mello e Silva Mikalauskas 01217835

. 8 14ª Antonio Donizete Paschoal 00881114

. 8 14ª Regina Fujiwara 01170298

. 8 15ª Alessandra Fabiola Avelino de Aquino 01177380

. 8 15ª Helena Porto Cavalcante Teixeira 00066149

. 8 15ª Marines Mazon Pinto Guedes 00022252

. 8 15ª Rodrigo Cesar Franca Riccetti 00027993

. 8 16ª Francisca Aparecida de Almeida Serra Negra 00027902

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900067

67

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 8 16ª Noemia Naoe Murakami 00064846

. 8 16ª Otavio Cipriani 00065024

. 8 16ª Paulo Baz Agra 00076192

. 8 17ª Carlos Alberto Guinsberg 00056795

. 8 17ª Marcelo Pimentel de Carvalho 00065578

. 8 17ª Marcelo Tatsumi Nishijima 00076260

. 8 17ª Orlando Helene Junior 00023238

. 8 18ª Marcelo Martins Pereira 00063761

. 8 18ª Mauricio Soares Rodrigues 00880977

. 8 19ª Jefferson Moreira 01169634

. 8 19ª Mateus Tobias da Silva Filho 01169305

. 8 19ª Rodrigo Vicentini 00880872

. 8 20ª Diego de Sousa Faria 01293541

. 8 20ª Emerson Catureli 00065519

. 8 20ª Olivia Chagas Motta 01294294

. 8 21ª Luis Fernando Mayor da Silva 00064936

. 8 21ª Sergio Eduardo Barreto Mayr 00020414

. 8 22ª Gleiber Menoni Martins 00065301

. 8 22ª Isis Karoline dos Santos 01953606

. 8 23ª Evandro Bragato Nascimento 01342685

. 8 23ª Heitor Chaud 00003348

. 8 23ª Luis Sergio Borges Fantacini 00056875

. 8 24ª Denise Aparecida Aguiar Vilas Boas Fantinel 01220539

. 8 24ª Katia Katsumi Sakomura de Matos 00026645

. 8 24ª Luis Orlando Rotelli Rezende 00065926

. 8 24ª Marcela Brasil de Araujo Nogueira 00064884

. 8 25ª Roberto Augusto Ferreira de Barros Galvao Filho 00063702

. 8 26ª Adriano Jose Dalla Martha 00880857

. 8 26ª Eduardo Antonio Gnatiuc 01217376

. 8 26ª Paulo Roberto Lara dos Santos 01220366

. 8 27ª Marcela Cheffer Bianchini 00065673

. 8 28ª Luciano Augusto da Costa Val 01219593

. 8 28ª Rodrigo Eugenio Venuso Galli 00880908

. 8 28ª Rogerio Antonio Malini 00881634

. 8 29ª Carlos Alberto de Souza 01170324

. 8 30ª Christiane Lucato Duarte 00881139

. 8 30ª Marcela Maria Ladislau de Matos Rizzi 01217076

. 8 32ª Alberto de Castro Fernandes Junior 00877628

. 8 32ª Mayra Nogueira 01170894

. 8 33ª Ana Paula Guimaraes Haydt 01571174

. 8 33ª Maria Lucia Aguilera 00026449

. 8 34ª Fernando Cesar Tofoli Queiroz 00065639

. 8 34ª Gabriela Fernanda Gentina Tafner 00883088

. 8 34ª Pedro Luis de Godoy Machado 00065293

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 139, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 09, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 9 1ª Alfredo Aurelio Parada Franch 00065006

. 9 1ª Andreio Landi 01293358

. 9 1ª Ederlei Norberto Majolo 02006410

. 9 1ª Irina Homem de Mello 01187017

. 9 2ª Dione Jesabel Wasilewski 00065517

. 9 2ª Joao Liota Fujihara 00076110

. 9 2ª Roberto Massao Chinen 00065360

. 9 3ª Edirlei Aureo Saldanha Raffo 00001462

. 9 3ª Heldon Jose Lobo Teixeira 00001293

. 9 3ª Marcelo Miranda Ribeiro 00076261

. 9 4ª Claudio Massao Morimoto 00057871

. 9 4ª Luci Butzke Ribeiro 01292454

. 9 5ª Gervanio Ribeiro 00718286

. 9 5ª Herus de Souza Misquevis 01171282

. 9 5ª Ricardo Dorigo Loyola 01571834

. 9 5ª Robertson de Souza 00878632

. 9 6ª Antonio Carlos Simao 00881227

. 9 6ª Rosicler Ceni Goncalves da Silva 00877221

. 9 7ª Elton Sidnei Izycki 00881323

. 9 7ª Michelle de Souza Ferreira 01170990

. 9 7ª Rafael Rigoni dos Santos 01217480

. 9 8ª Fabio Eduardo Scarabelot 01171427

. 9 8ª Ivani Suave 00001802

. 9 9ª Igor de Bortolli Chiamolera 01439225

. 9 9ª Jose Ricardo Zilli 00001852

. 9 9ª Marcelo Alves 00019523

. 9 10ª Arthur Cezar Rocha Cazella 00076142

. 9 10ª Claudia Eliane Castelucci 01173306

. 9 10ª Luiz Henrique Travassos Machado 00065141

. 9 10ª Rui Kenji Ota 00076061

. 9 11ª Emerson da Silva Cabral 00087759

. 9 11ª Leiliane Huckembeck Pardo 00065014

. 9 12ª Fernando Luiz Gomes de Mattos 00019343

. 9 12ª Jefferson Jose Rodrigues 00013260

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122900068

68

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 9 13ª Andrea Luiza Vasconcelos Mendes 01170336

. 9 13ª Patricia Stahnke Schveitzer 00017794

. 9 14ª Caio Eduardo Zerbeto Rocha 01170159

. 9 14ª Daniel Koerich Inacio 01174657

. 9 14ª Leila Simone Monego 01170492

. 9 14ª Magda Nazario 01217852

. 9 15ª Ivany Siao e Silva 01169286

. 9 15ª Leon Hellmanzick 00064861

. 9 15ª Ricardo Rodolfo Pering 00062081

. 9 15ª Silvia Akiko Yanase 00056833

. 9 16ª Marta de Souza Marques 00011556

. 9 16ª Regina Celia Berino Faria 00065188

. 9 16ª Valdecir Chagas 00017497

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 140, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando o que consta
no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato de julgador na Delegacia de Julgamento da Receita
Federal do Brasil 10, até 31/12/2025.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD

. 10 1ª Geraldo Brinckmann 00015710

. 10 1ª Leomar Wayerbacher 00028155

. 10 1ª Marcia Carine Vieira Godoy Haag 01291963

. 10 2ª Jose Dario Barcellos Pujol 00014592

. 10 2ª Ronaldo Rodrigues Loureiro 00076304

. 10 3ª Jose Alexandre Grassi 00013528

. 10 3ª Otmar Weirich Neto 01492064

. 10 3ª Renato Gallicchio Hansen 01220548

. 10 4ª Ana Cristina Schneider Martins 00064896

. 10 4ª Maria Helena Oliveira Martini 00879897

. 10 5ª Mario Roberto Barbosa Paim 00062658

. 10 6ª Deoclecio Carvalho Rostro 00879227

. 10 7ª Marcelo Enk de Aguiar 00063973

. 10 8ª Fernando Freire Magalhaes 00065117

. 10 8ª Lilian Kerber Bolsson 01218147

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUTRI Nº 141, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO SUBSTITUTO DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída

pelo art. 357, § 1º, do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e considerando

o que consta no e-Processo nº 10265.457962/2023-84, resolve:

Artigo único. Designar os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil relacionados no Anexo Único desta Portaria para exercer mandato pro tempore de julgador, até 31/12/2025.

Parágrafo único. Os processos distribuídos serão trabalhados nas dependências da unidade de localização física dos servidores.

RODRIGO AUGUSTO VERLY DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

. DRJ TURMA SERVIDOR MATRÍCULA SIAPECAD UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO FÍSICA

. 3 4ª Carlos Gomes Meneses Junior 01234965 DRF - Juazeiro do Norte

. 4 1ª Luiz Gonzaga Ventura Leite Junior 01172373 DRF - Caruaru

. 4 8ª Juliana Maria Galvao Campelo 01293567 ALF - Recife

. 4 8ª Larissa Nunes Girard 01220560 Coana

. 4 9ª Igor Rosado do Amaral 01571122 DRF - Joao Pessoa

. 5 4ª Ramon Silva Cunha 00019325 IRF - Ilheus

. 5 6ª Fabio Menezes Souza e Silva 00880668 DRF - Aracaju

. 8 6ª Andrea Carballo 00076224 DRF - Campinas

. 8 11ª Maria Aparecida Martins de Paula 00064975 DRF - Ribeirão Preto

. 8 14ª Regina Celia Alves 00865338 DRF - Santos

. 8 23ª Jorge Lima Abud 00003574 ALF - Porto de Santos

. 8 25ª Jose Carlos Ortolani 00024088 DRF - Campinas

. 8 27ª Luiz Fernando de Gobbi Porto 01292997 DRF - Bauru

. 8 28ª Graziela Parisoto 01169866 DRF - Bauru

. 8 29ª Ana Carolina Bergamini Berdugo 01292228 DRF - Bauru

. 8 31ª Andre Dalle Vedove Barbosa 01130610 ARF - Mogi Guaçu

. 8 31ª Ronaldo Antonio Casatti 00076161 DRF - Araçatuba

. 9 6ª Wagner Lopes da Silva 00065113 DRF - Maringa

. 10 4ª Adriana Silveira Flores 00016089 DRF - Santa Maria

. 10 4ª Marilucia Durgante Conterato 00013927 DRF - Santa Maria

. 10 5ª Ana Maria Pacheco Becker 00057800 IRF - Santana do Livramento

. 10 6ª Luciane Scortegagna Pedra 00881146 ARF - Passo Fundo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do2-063
	63 (Right2Col) - 29/12/2023 do229-b

	do2-064
	64 (Left2Col) - 29/12/2023 do229-b

	do2-065
	65 (Right2Col) - 29/12/2023 do229-b

	do2-066
	66 (Left2Col) - 29/12/2023 do229-b

	do2-067
	67 (Right2Col) - 29/12/2023 do229-b

	do2-068
	68 (Left2Col) - 29/12/2023 do229-b


